ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°03-2023-MDA[OEC

En la localidad de Ananea, a los tres dias del mes de mayo del afio 2023, en las instalaciones de
la oficina de logisticay control patrimonial de la Municipalidad Distrital de Ananea, siendo las nueve
horas con treinta minutos, en adicion a mis funciones como érgano encargado de contrataciones
desinado mediante Resolucion D1e Alcaldia 104-2022/MDA/A, al amparo de los establecido en
el Art. 43 numeral 43.2 Ley de contrataciones del estado y su reglamento... Los érganos a cargo
de los procedimientos de seleccion son competentes pard preparar los documentos del
procedimiento de seleccidn, asi como pard adoptar las decisiones y realizar todo acto necesario

ara el desarrollo del procedimiento hasta su culminacion, sin que puedan alterar, cambiar o
modificar la informacion del expediente de contratacién. Como OEC encargado de la preparacion,

conduccién y realizacion del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA

N°03-2023-MDA/OEC, cuyo objeto de convocatoria €s la CONTRATACION PARA LA
ADQUISICION DE AYJADEROS SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS PARA EL
PROYECTO MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDADES PRODUCTIVAS EN MANEJO Y
CONSERVACION DE PASTOS NATURALES EN CAMELIDOS SUDAMERICANOS EN LA
COMUNIDAD DE TRAPICHE DEL DISTRITO DE ANANEA PROVINCIA DE SAN ANTONIO DE
PUTINA DEPARTAMENTO DE PUNO. a fin de efectuar la ADMISION, EVALUACION DE LAS
OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segun orden de prelacion
Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO. En los siguientes terminos:

PRIMERO: Se procede con los procedimientos con las formalidades de la Ley de Contrataciones
del Estado y su Reglamento, el OEC procede a ejecutar la apertura de la plataformay verificacion
de los participantes registrados en la plataforma del SE@CE, haciendo mencién que en la
|ataforma se registraron 11 articipantes como se detalla:
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RUE/ Coadig Nombre-© Razén S0C ragistroen el S

1 ;‘l'j’(‘:"eed‘" con|, 0013164822 |AGUILAR TICONA BEATRIZ 25/04/2023 valido 25/04/20%\
2 ';‘l’fg“d“’ con|, 0460252577 |[CCAPA AMBROSIO ALEX WILFREDO | 21/04/2023 | Valide 21/04/2023
3 ;L"gee"“ con|>0447868424 Egﬁf_ f_RAcm" PUNO TRADING 22/04/2023 | Valido | 22/04/2023
a4 ';L"gee“' con ;5448094431 G':ﬁi';:‘{;;gff;fm“s 21/04/2023 | Valido | 21/04/2023
5 PRE"‘:'“"“ con |, 0455887004 |ALAMFER S.R.L. 26/04/2023 | Valido | 26/04/2023

Proveedor con UDAMERICANA LOGISTICA HISUKI

% e 20542625741 [onotEDAD ANONIMA CERRADA 26/04/2023 | Valido | 26/04/2023
7 ;'l'j"(‘:’eed” con|,5542717271 [RODEOS HOT S.A.C. 29/04/2023 | Vélido | 29/04/2023

H & L MANIOBRAS EMPRESA
Proveedor con NDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
RUC 20601111242 [ yM1TADA - H & L MANIOBRAS
E.LR.L.

01/05/2023 valido 01/05/2023

proveedor con EMPRESA INDIVIDUAL DE 21/04/2023 | Valido | 21/04/2023

ORPORACION GRAFICA CREARTE
20602911625

RUC RESPONSABILIDAD LIMITADA
10 :‘;J"gee“‘“ €on 50609568446 lROMAC SOLUTIONS E.L.R.L. 01/05/2023 | Valido | 01/05/2023
11 [:L"geed‘” conl>0609766345 lBADIR RESURFACE E.LR.L. 24/04/2023 |Valido 24/04/2023
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SEGUNDO : Acto seguido se da a conocer los participantes gue han presentado sus ofertas a través de la
plataforma del SE@CE, siendo los que sé detalla a continuacion:

Razas -echa gle HOraKie Est

e arin) nreseitacior nrasentacios

ONSORCIO SAN
PEDRO

RODEOS HOT
.A.C.

1 [2044786842 02/05/2023 22:04:24 Enviado Valido| © 2

2 |20542717271 02/05/2023 23:50:53  [Enviado alido| < d




TERCERO: Acto seguido se procede a la verificacion de los documentos de presentacion
obligatoria, especificados en el numeral 2.2.1 del CAPITULO 1l de las bases integradas del

procedimiento, resultado como se detalla:

DECLARACION

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

ANEXO ANEXO | ANEXO | ANEX
01 02 03

ANEXO

CONDICION

PARTICIPANTES DOCUMENTOS | DECLARACIGN | JURADA DEL L pRECID DE
omcudicit | CUEASREDRE i CUMPUVIENTO. | orctanacitn LA OFERTAEN
1RAD - a7 i . JURADA DE PPUMFSADE‘;’.“N&I"R-‘,I\] SOLESY EL
ﬁp%:aif 2‘;:25:‘;:“0 E'%ﬂ;%}f‘o ii’fél':;_: on | prazope CON FIRMAS LEGALIZADAS DETALLE OF
POSTOR SUSCRIBE LA 52 DEL i T ;ﬁ;r‘,:fm
OFERTA REGLAMENTO | ELNUMERAL3.1 ;
CAPITULO Il
CONSORCIO NO NO Sl NO
L ICUMPLE
SAN PEDRO 5| CUMPLE | SI CUMPLE S| CUMPLE CUMPLE | CUMPLE SIC L CUMPLE ADMITIDO
RODEOS HOT Sl NO Sl
| P
S.A.C. S| CUMPLE | SI CUMPLE S| CUMPLE | S| CUMPLE \ CUMPLE CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDO

OBSERVACIONES REALIZADAS A CONSORCIO SAN PEDRO

SOBRE LOS DOCUMENTOS OBLIGATORIOS

MALLAS

Cumple con todas las eett, menos en el
recubrimiento de la malla a ofrecer, en
cuanto ES confuso la propuesta del postor por
un lado nos ofrece una malla ganadera de
260g/m2 3zn y por otro nos ofrece una malla
de aluminio de 10% - zinc §0% 160g/m2, par
lo que es completamente distinto por lo
siguiente: si se le otorgase la buena pro, &l
postor tendria la oportunidad de entregaruna
malla liviana de 160g/m2 y sin triple capa zinc,
y la entidad entraria en un perjuicio
econdmico. Y mas aun no cumnpliria con las
EETT solicitadas

NO CUMPLE

| POSTES
POSTES: S| CUMPLE CON LAS EETT

CLIPS GALVANIZADO?: NO CUMPLE el postor
esta ofertando grapas que s un bien que
trabaja conjuntamente con maderas de
rollizo, por lo tanto no cumple con las
especificaciones técnicas.

NO CUMPLE

El postor como requisito minimo no indica
que si entregada de los bienes serd a la firma
de contrato o a la o/c por lo que la oferta del
postor es ambiguo Yy falta de claridad, al
mismo tiempo es confuso e incongruente.

Anexo 04

respecto a oferta profusa, difusa, confusa o
incongruente en la RESOLUCION N° 0381-
2019-TCE-S1, emitida por el Tribunal de
Contrataciones del Estado (pagina 26), se
establece:

“”

oferta

al presentarse una

rofusa difusa, confusa _©
incongruente, imposibilita  al
Comité de Seleccion la

determinacién fehaciente del real
alcance de la misma, por lo que este
deberd no admitirla 0
descalificarla, segun corresponda,
pues no es funcion de dicho érgano
interpretar el alcance de una oferta,
esclarecer ambigiiedades, 0
precisar contradicciones o
imprecisiones sino aplicar las bases
integradas y evaluar las ofertas en
virtud a ellas, realizando un andlisis

integral que permita generar
conviccion  de lo  realmente
ofertado, en funcién a las
condiciones expresamente

detalladas, sin posibilidad, como se

El postor como requisito minimo no indica
que si entregada de los bienes serd a la firma
de contrato o a la ofc por lo que la oferta del
postor es ambiguo Yy falta de claridad, al
mismo tiempo es confuso e incongruente.

respecto a oferta profusa, difusa, confusa o
incongruente en la RESOLUCION N° 0381-
2019-TCE-51, emitida por el Tribunal de
Contrataciones del Estado (pagina 26), se
establece:

"

al presentarse una oferta

rofusa difusa confusa o
incongruente, imposibilita  al
Comité de Seleccion la

determinacién fehaciente del real
alcance de la misma, por lo que este
deberd no admitirla o
descalificarla, segun corresponda,
pues no es funcion de dicho érgano
interpretar el alcance de una oferta,
esclarecer amhbigiiedades, 0
precisar contradicciones 0
imprecisiones sino aplicar las bases
integradas y evaluar las ofertas en
virtud a ellas, realizando un andlisis

integral que permita generar
conviccion  de  lo  realmente
ofertado, en funcién @ las
condiciones expresamente

detalladas, sin posibilidad, como se




indicd, de inferir o interpretar hecho
alguno.”(lo subrayado es nuestro)

En el numeral 16 de 2 Resolucién N2 1057-
2020-TCE-S3

Por su parte, a través del Informe N° 001-
ZOZD-GR-PUNO/ORA-OASA/AP del 9 de
marzo de 2020, la Entidad indicé que en el
Anexo N° 4 el Impugnante considera y agrega
una condicién relativa al término de la
distancia entre su almacén y el de aquélla, la
cual no fue establecida en las bases. En el
referido anexo se advierten incongruencias
que van més alld de un simple error material
o formal, por lo que considera que, en el
presente caso, NO nos encontramos en un
supuesto subsanable recogido en el articulo
60 del Reglamento. Precisa que no es funcién
del comité de seleccion esclarecer
ambigliedades o precisar contradicciones,
sino aplicar las bases integradas y evaluar las
ofertas en virtud a su contenido, evitando asi
que durante la ejecucion del contrato se
presenten problemas derivados de la falta de
claridad o de la ambigiiedad de la oferta

Anexo 05

Los consorciados acurdan que TUYO
DISTRIBUCIONES S.AC, aportara la
experiencia en el rubro, es decir la

experienciaen la especialidad, se observa que
el contrato presentado como experiencia en
la especialidad ambos son consorciados y no
estarfa cumpliendo con las obligaciones
solicitadas en las bases del presente proceso
tal como lo indica la DIRECTIVA N° 005-2019-
0OSCE/CD

NO CUMPLE

indicé, de inferir o interpretar hecho
alguno.”(lo subrayado es nuestro)

En el numeral 16 dela Resolucion N2 1057-
2020-TCE-S3

Por su parte, a traves del Informe N° 001-
2020-GR-PUNO/ORA—OASA/AP del 9 de
marzo de 2020, la Entidad indicd que en el
Anexo N° 4 el Impugnante consideray
agrega una condicién relativa al término de
la distancia entre su almacény el de aquélla,
la cual no fue establecidaen las bases. En el
referido anexo se advierten incongruencias
que van mas allé de un simple error material
o formal, por lo que considera que, en el
presente caso, no nos encontramos en un
supuesto subsanable recogido en el articulo
60 del Reglamento. Precisa que no és
funcién del comité de seleccion esclarecer
ambigiiedades o precisar contradicciones,
sino aplicar las bases integradas y evaluar las
ofertas en virtud a su contenido, evitando asi
que durante la ejecucion del contrato se
presenten problemas derivados de la falta de
claridad o de la ambigiiedad de la oferta

Los consorciados acurdan que TUYO
DISTRIBUCIONES ~ S.AC, aportara la
experiencia en el rubro, es decir la

experienciaen la especialidad, se observa que
el contrato presentado como experiencia en
la especialidad ambos son consorciados y no
estarfa cumpliendo con las obligaciones
solicitadas en las bases del presente proceso
tal como lo indica la DIRECTIVA N° 005-2019-
OSCE/CD

NO CUMPLE
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REQUISITOS DE CALIFICACION

CAPACIDAD
LEGAL Y OTROS

OTROS FACTORES

Si tiene ficha ruc

Sitiene rnp

Si tiene certificado, pero no cumple con las
EETT (al gramaje es confuso de 260g/m2 a
160g/m2)

si tiene ficha técnica, pero no cumple con las
EETT (al gramaje es confuso de 260g/m2 a
160g/m2

NO tiene certificado de calidad de un
laboratorio externo inscrito y acreditado por
inacal

NO tiene un documento que acredite el uso
de las certificaciones

Si tiene ficha ruc

Sitiene rnp

si tiene certificado, pero no cumple con las
EETT (al gramaje es confuso de 260g/m2 a
160g/m?2)

Si tiene ficha técnica, pero no cumple con las
EETT (al gramaje es confuso de 260g/m2 a
160g/m2

NO tlene certificado de calidad de un
laboratorio externo inscrito y acreditado por
inacal

NO tiene un documento que acredite el uso
de las certificaciones

FACTORES DE
EVALUACION

PLAZO DE ENTREGA no presenta DJ de contar
con stock de bienes requeridas.
NO CUMPLE

MEJORAS A LAS EETT no cumple con los
solicitado en las bases de la certificacion de
un laboratorio inscrito y acreditado por
inacal.

PLAZO DE ENTREGA no presenta DJ de
contar con stock de bienes requeridos.
NO CUMPLE

MEJORAS A LAS EETT no cumple con los
solicitado en las bases de |a certificacién de
un laboratorio Inscrito y acreditado por
inacal.




CUARTO: EI OEC teniendo en consideracion la oferta admitida se procede con los FACTORES
DE EVALUACION del capitulo IV de las bases integradas.

PUNTAIE
PUNTAIJE DE FACTORES DE EVALUACION TOTAL
A) B) PLAZO DE
PARTICIPANTES OFERTA ENTREGA
ECONOMICA PUNTAJE MAXIMA | PUNTAJE MAXIMA
(80 PUNTOS) (20 PUNTOS)
MALLA 149,760.00 80 20 100

HOT S.A.C. | GANADERA

126,720.00

ITEM 2
POSTE 80 20 100
METALICO

QUINTO: El OEC teniendo en consideracién la oferta admitida y evaluada se procede con la
evaluacion de los Requisitos De Calificacion del numeral 3.2, siendo los resultados como Se

detalla:

RODEOS HOT S.A.C.

REQUISITOS DE CALIFICACION

CAPACIDAD TECNICA 51 CUMPLE

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD. ) S| CUMPLE

CONDICION ‘ CALIFICADO

SR

Con los resultados obtenidos, de la presentacion de documentos exigidos en las especificaciones
técnicas y los requisitos de calificacion y factores de evaluacion EL OEC, luego de las
deliberaciones realizadas y de acuerdo a los procedimientos de la Ley De Contrataciones del
Estado y su Reglamento determina, culminar la presente sesion al haber culminado con la revision
de los documentos presentados por el tnico postor, finalmente en base a la calificacion realizada
Se efectua EL OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO, al postor, RODEOS HOT S.A.C. CON
RUC N°20542717271); por la suma total de S/ 276,480.00 ( DOSCIENTOS SETENTA Y SEIS MIL
CUATROCIENTOS OCHENTA Con 00/100 soles) el mismo que incluye todos los impuestos de ley @

todo costo.

No existiendo mas puntos que tratar el OEC, procede a suscribir el acta en sefial de conformidad,
y se levanta la reunion siendo las 12:30 horas en el mismo lugar y fecha.




